
 

Protokół Nr 50 / 2014 
z obrad sesji Rady Gminy Miłkowice 
z dnia 26 czerwca 2014 r. 
 
         Obrady  pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 26 czerwca 2014 r. w 
sali narad Urzędu Gminy Miłkowice. Obrady o godz.11.00 otworzył i prowadził  
Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Piotr Krawczyk. 

         Zgodnie z listą obecności w obradach czterdziestej dziewiątej sesji uczestniczyło 14 
radnych  na ustawowy skład 15 radnych. W obradach sesji nie uczestniczyli radni  Piotr 
Tatys. 

  
Należy stwierdzić że, pięćdziesiąta sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu  
26 czerwca  2014  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
 

1. Waldemar Kwaśny- Wójt Gminy Miłkowice,  
2. Ludwika Duszeńko-Klancko – Sekretarz Gminy, 
3. Ewa Wołyniec – Skarbnik  Gminy, 
4. Barbara Jankowicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeszotarach,  
5. Dorota Rycombel – Dyrektor Szkolno-Gimnazjalnego Zespołu Szkół w Miłkowicach 
6. Anna Graf – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłkowicach, 
7. Agnieszka Tabiszewska – Kierownik Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach, 
8. Izabela Wańkowicz – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej   

w Miłkowicach.  
       
               oraz  sołtysi sołectw Gminy Miłkowice. 
 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu  z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Interpelacje radnych. 

2. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 

3. Procedura udzielenia absolutorium za rok 2013:   
     1) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013 oraz ze 
sprawozdania   finansowego 
      2) Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą 
sprawozdania  z wykonania budżetu . 
     3)  Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2013. 
     4) Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.  
     5) Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą wniosku  
           komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
     6) Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.  



 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  

       w Miłkowicach za rok 2013.  

5.   Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach  

        za rok 2013.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2013, 

2)   udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice, 
3)  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego    
      Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach, 
4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
       w Miłkowicach za rok  2013, 
5)  zmiany w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 
6)  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025, 
7) dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla  
      odbiorców usług zaliczanych do grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe”  
      w Gminie Miłkowice. 

 

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

8. Sprawy różne: 

- informacja nt. zorganizowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie letnim.  

 

Porządek obrad został przegłosowany: 
- za  – 14 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
Porządek pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice na dzień 26 czerwca 2014 r. został 
przyjęty do realizacji jednogłośnie .  
 
 
 
P u n k t   1: 
                   Interpelacje radnych 
 
Radny Tadeusz Gładysz : problem braku porządku na terenie Miłkowic, śmiecie, puszki, 
papiery, duża trawa; 
 
Radny Józef  Sieradzki : prośba o postawienie kubła na śmieci koło przystanku i koło 
świetlicy w Goślinowie, 
 



Radny Marek Kajda : prośba o likwidację lub zmniejszenie progów zwalniających na drodze 
gminnej w stronę młyna w miejscowości Grzymalin;  
 
Sołtys  Dąbrowski: w dniu 1  czerwca tego roku na placu zabaw w Siedliskach skradziono 
huśtawkę, moglibyśmy ją naprawić we własnym zakresie, ale wtedy nie będzie atestu  
( koszt 600 ), w tym miejscu Pan Piotr Krawczyk powiedział, że może użyczyć na pewien 
czas huśtawki z  atestem, gdyż jako właściciel przedszkola posiada taką  i obecnie nie jest 
wykorzystywana. 
 
W tym momencie przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę od 11.30 do 11.35.  
 
Po przerwie Przewodniczący zaproponował, aby wrócić do tematu MPZP w związku  
z obecnością na sesji pani projektant Urszuli Kuncewicz. Na ostatnich komisjach poruszony 
był temat nie podjętych ostatnio miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
wsi Rzeszotary-Dobrzejów oraz wsi Siedliska-Studnica-Gniewomirowice. W kwestii planu 
na Rzeszotary i Dobrzejów radni postanowili nie podejmować go, z kolei sprawę  planu na 
Siedliska-Studnica-Gniewomirowice omówiła pokrótce jeszcze raz pani projektant. Kwestia 
dotyczy kurników, które mają być posadowione w Siedliskach na terenach oznaczonych w 
planach symbolem „P”. Inwestycje tego typu mogą znacząco oddziaływać na środowisko, 
ale  jest to  szeroko monitorowane w momencie wydawania decyzji środowiskowych, z 
uwagi na oddziaływanie na środowisko.  Co się tyczy przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w tym zakresie, to według pani projektant na nie wiele się one zdadzą, gdyż 
plan były wyłożony do wglądu publicznego 2 – krotnie i nikt się tym nie intersował.  Sołtys  
wsi p. Dąbrowski zaznaczył, że według niego potrzebne jest jednak  zwołanie zebrania, nie 
wszyscy mieli możliwość w jego opinii zapoznać się planem, sam zebrał kilka negatywnych 
opinii. Pan przewodniczący i Pan Wójt przychylnie nastawili się do zwołania zebrania 
wiejskiego i w razie potrzeby zwołania nazdzwyczajnej sesji.  
 
 
P u n k t  2:    
                Informacja  Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 

Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny przedłożył informację nt. realizacji zadań 
bieżących, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Ponadto poruszone zostały następujące sprawy: 
- uczestnictwo w konwencie Wrzosowej Krainy i Dolnośląskiej Krainy Karpia,  
- wystąpienie gminy z grupy PIT ( Partnerstwo-Integracja-Turystyka), 
- dzień  dziecka w Kochlicach,  
- pożegnanie gimnazjalistów i klas szóstych,  
- spotkanie biznesowe dla rolników organizowane przez BZ WBK, 
- pożegnanie księdza biskupa Stefana Cichego.  
 
 
 
 
 
 
 



P u n  k t 3 : 
 
 Procedura udzielania absolutorium: 
 
1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013 oraz  sprawozdania 
finansowego 
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013 przedstawili Wójt Gminy, Skarbnik 
Gminy i Sekretarz Gminy. Informację o realizacji budżetu przeprowadzono w formie 
sprawozdania ustnego uzupełnianego prezentacją. Na poszczególnych slajdach zwrócono 
uwagę na źródła i strukturę dochodów i wydatków, zrealizowane wielkości  
w poszczególnych działach,  zrealizowane zadania inwestycje oraz pozyskane środki 
zewnętrzne. Dane zaprezentowano w postaci tabel i wykresów. Wielkości dochodów 
bieżących, wydatków bieżących oraz wydatków inwestycyjnych za rok 2012 . 
Prezentowane  sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
2) zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczacą 
sprawozdania z wykonania budżetu 
 
Uchwałę nr II /123/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 30 kwietnia  2013 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 
Gminy Miłkowice sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłkowice za rok 2013  
odczytał w całości Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk - opinia pozytywna. 
 
3) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2013 
 
      Radni przedyskutowali przedłożone przez Wójta Gminy Miłkowice sprawozdanie  
z wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe po stronie dochodów, wydatków 
obejmujące : bilans  z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans, 
rachunek zysków i strat, zestawienie zmian funduszu oraz informację o stanie mienia 
komunalnego. Po przeanalizowaniu  sprawozdania z wykonania budżetu po stronie 
wydatków  i dochodów  nie wniesiono żadnych uwag – realizacja jest zgodna z uchwałami 
rady. 
 
4) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium 
 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłkowice przedstawił w całości  Przewodniczący   
Komisji Tadeusz Gładysz – wniosek pozytywny o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Miłkowice Waldemarowi Kwaśnemu za rok 2013. 
 
 
5) zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą wniosku 
komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium 
 
Uchwałę nr II/156/2014  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 2 czerwca 2014  roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji rewizyjnej 
Rady Gminy Miłkowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice z tytułu 



wykonania budżetu za rok 2013 odczytał w całości Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Tadeusz Gładysz - zaopiniowano pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Miłkowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice . 
 
6) dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium 
 
Nie było uwag do wydanej opinii i wniosku komisji rewizyjnej. 
 
 
P u n k t 4:  
 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
       w Miłkowicach za rok 2013.  

 
 

P u n k t  5  
 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Miłkowicach  za rok 2013. 

 
 
P u n k t  6 
 

Podjęcie uchwał w sprawie : 

-  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miłkowice wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za rok 2013, 
 
                 - za - 12 głosów 
                  - przeciw- 0 głosów 
                  - wstrzymało się - 2 głosy ( M. Stachura i D. Stachura ) 
Należy stwierdzić, że uchwała Nr L/294/ 2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Miłkowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Miłkowice za rok 2013 została podjęta większością głosów przy dwóch wstrzymujących się .    
 
-    udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miłkowice, 
 
                  - za -  10 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się – 2  głosy ( M. Stachura i D. Stachura) 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr L / 295/2014 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Miłkowice została podjęta większością głosów przy dwóch głosach wstrzymujących 
się . 
 
 



- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego    
     Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach, 
      
                  - za -  14 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się – 0  głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr L / 296/2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach została podjęta jednogłośnie.  
 
Radny Sieradzki  opuścił obrady sesji o godz. 12.45  i nie brał udziału w głosowaniu.  
 
-  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
       w Miłkowicach za rok  2013, 
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  0  głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr L / 297/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłkowicach została podjęta 
jednogłośnie.  
 
-  zmiany w budżecie gminy Miłkowice na rok 2014, 
 
Projekt uchwały omówiła p. Skarbnik.  
                  - za -  11 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  2  głosy ( M. Stachura i D. Stachura) 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr L / 298/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy 
Miłkowice na rok 2014  została podjęta jednogłośnie, przy dwóch głosach wstrzymujących.  
 
-  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025, 
 
Projekt uchwały omówiła p. Skarbnik.  
                  - za -  11 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  2  głosy ( M. Stachura i D. Stachura) 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr L / 299/2014 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2014 -2025 została podjęta jednogłośnie, przy dwóch głosach wstrzymujących.  
 
-  dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla  
      odbiorców usług zaliczanych do grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe”  
      w Gminie Miłkowice. 



 
Projekt uchwały omówiła p. Skarbnik.  
 
                  - za -  13 głosów 
                  - przeciw-  0 głosów 
                  - wstrzymało się –  0  głosów 
 
Należy stwierdzić, że uchwała  Nr L / 300/2014 w sprawie dopłaty do cen za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla  odbiorców usług zaliczanych do grupy 
taryfowej „Gospodarstwa domowe”  w Gminie Miłkowice została podjęta jednogłośnie. 
 
Radny Sieradzki  powrócił na obrady sesji o godz. 12.55. 
 
P u n k t 7: 
 
               Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny udzielił odpowiedzi na złożone podczas 
obrad dzisiejszej sesji interpelacje i wnioski radnych oraz zapytania sołtysów Gminy 
Miłkowice . 
 
 
P u n k t 8: 

Sprawy różne 
 
 

        Obrady pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice w dniu 26 czerwca 2014  r. zostały 
zamknięte o godz.13.30. 
         Na tym protokół z obrad pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Miłkowice został 
zakończony i po przeczytaniu podpisany. 
 

 
 
Protokół sporządziła:                                                                         Przewodniczący                                                        
                                                                                                             Rady Gminy Miłkowice  
Anna Pytlak                                                                                            Piotr Krawczyk                                                                                                                          

                   
 
 

 
                                   
 
      


